
UPT
Nr. Prot.

REPUBLIKA E SHQIPERISÉ

UNIVERSITETI POLITEKNIK 1 TIRANÉS
SENATI AKADEMIK

Tiranö, mé 22/ 12, /2025

VEND 1M

Nr. 65, datö 22.12.2025

PÉR

MIRATIMIN E PROPOZIMIT PÉR HAPJEN E PROGRAMIT TÉ CIKLIT TÉ TRETÉ TÉ

STUDIMIT "DOKTORATÉ" NÉ INXHINIERI CIVILE, ME NÉNFUSHÉ INXHINIERI
STRUKTURASH DHE INFRASTRUKTURÉ, NÉ FAKULTETIN E INXHINIERISÉ SÉ

NDÉRTIMIT,NÉ UNIVERSITETIN POLITEKNIK TÉ TIRANÉS

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.07.2015, "Pör arsimin e lartö dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té lartö né Republikén e Shqipérisé", Vendimin Nr. 41, daté 24.01.2018,

"Elementet e programeve tö studimit té ofruara nga Institucionet e Arsimit té Larté", i ndryshuar,
Udhézimit té MAS Nr. 1, daté 14.01.2020 "Pör dokumentacionin dhe procedurat Pör hapjen,

riorganizimin dhe mbylljen e institucionit té Arsimit té Larté, degéve tö tyre, njésive kryesore dhe

programeve té studimit si dhe Pér ndarjen ose bashkimin e Institucionit ti Arsimit tö Lartö" i

ndryshuar, VKM 112, daté 23.02.2018, e ndryshuar dhe Rregulloren e Studimeve té Doktoratés té

UPT-sö, Senati Akademik némbledhjen e datés 22.12.2025,

VENDOSI:

Miratimin e propozimit Pör hapjen e programit té ciklit té treté té studimit "Doktoratö" né Inxhinieri
Civile, me nénfushé Inxhinieri Strukturash dhe Infrastrukturé, né Fakultetin e Inxhinierisé sé
Ndértimit, né Universitetin Politeknik tö Tiranés, si dhe miratimin e pesé projekteve kérkimore-
shkencore mbi té cilat mbéshtetet ky program studimi, me titull si mé poshté:

1. Analiza e strukturave té pérbéra (gelik-beton);
2. Sjellja e kolonave prej betoni té armuar me shufra GFRP dhe me agregat nga betoni i ricikluar;
3. Bashkéveprimi trruall-strukturé i urave me themele tö thella né zona me sizmicitet té larté;
4. Strategji Pör reziliencé dhe zvogölimin e riskut sizmik né Shqipöri;
5. Vlerésimi iriskut Sizmik té Urave dhe Zhvillimi i Strategjive té Mirömbajtjes dhe Investimeve

Pör Infrastrukturén Rrugore.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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